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Czy referendum odbędzie się jeszcze w tym roku? Jaki ma być jego cel? Radni z Komisji ds.

przygotowania referendum lokalnego rozpoczęli dyskusję na ten temat.

Wczoraj (12 kwietnia) radni spotkali się, by ustalić harmonogram prac komisji. Przewodniczący

komisji Adam Migdał zaproponował, by komisja spotykała się raz w miesiącu. Radni zwrócili

jednak uwagę, że jedynym sensownym terminem na przygotowanie referendum w tej kadencji

jest druga połowa tego roku, ponieważ w roku 2023 odbędą się wybory do parlamentu oraz

samorządowe. Zakładając - jak sugerowali radni - że referendum odbędzie się w październiku

tego roku, komisja będzie musiała spotykać się znacznie częściej. Radni Tomasz Daros i Łukasz

Maślona podkreślali również, że organizacja referendum w czasie kampanii wyborczej może

zamienić się w plebiscyt wyborczy. – Referendum musi mieć cel i sens – nie osiągniemy tego w

roku wyborczym – dodawał wiceprzewodniczący RMK Artur Buszek.

Odmienne stanowisko prezentował radny Adam Kalita, który rozważał przeprowadzenie

referendum w trakcie wyborów, co mogłoby pozytywnie wpłynąć na frekwencję. W takim

przypadku konieczne będzie sprawdzenie, czy referendum lokalne może zostać

przeprowadzone w tym samym terminie co np. wybory do samorządu.

Radni zawnioskowali do przewodniczącego komisji, by kolejne posiedzenie odbyło się za dwa

tygodnie i zobowiązali go do przygotowania wstępnego kalendarza prac – przy roboczym

założeniu, że referendum odbędzie się w październiku 2022 r.

Komisja ds. przygotowania referendum lokalnego powołana została przez Radę Miasta Krakowa

w grudniu 2021 r. Przedmiotem działania komisji jest: zbieranie od mieszkańców Krakowa

tematów, które należało by poddać pod głosowanie w referendum lokalnym; powoływanie

zespołów eksperckich składających się z radnych miasta Krakowa, przedstawicieli Urzędu

Miasta Krakowa, przedstawicieli Rad Dzielnic, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych i

inicjatyw społecznych; przygotowanie pytań referendalnych i przedstawienie ich Radzie Miasta

Krakowa oraz prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących referendum lokalnego.
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